
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TERAMO 

FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA 

AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AGLI STUDENTI DELLA FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA PER LA 

PARTECIPAZIONE A UN VIAGGIO DI ISTRUZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “TRENO DELLA MEMORIA” 

2020. 

 

Decreto n. 1 del 2 gennaio 2020 

IL PRESIDE 

Visto   lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 del 31 ottobre 2012; 

Vista la delibera del Consiglio di Facoltà del 12 dicembre 2019 con la quale è stata approvata la 

concessione di un contributo di euro 2.000 per la copertura delle spese relative alla 

partecipazione di n. dieci studenti della Facoltà di Giurisprudenza al viaggio di istruzione  

“Treno della memoria” 2020; 

Accertata  la copertura finanziaria per l’iniziativa in oggetto, 

DECRETA 

Art. 1 

Oggetto e finalità della selezione 

La Facoltà di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Teramo emana avviso per la selezione di n. 

dieci studenti della Facoltà medesima che intendano partecipare al viaggio di istruzione che si terrà 

dal 30 gennaio al 7 febbraio 2020, nell’ambito del progetto “Treno della memoria” 2020. 

Il progetto prevede un viaggio con partenza da Teramo – tappa Praga-Cracovia – ed avrà come meta 

principale il Museo Nazionale di Auschwitz.  

Il costo del viaggio è di euro 360 che sarà in parte rimborsato dalla facoltà di Giurisprudenza per un 

importo di 200 euro a studente. 

Art. 2 

Destinatari e requisiti di partecipazione 

 Possono presentare domanda di partecipazione al viaggio tutti gli studenti della Facoltà di 

Giurisprudenza regolarmente iscritti e in regola con gli esami. 

 Non possono partecipare alla selezione gli iscritti ai corsi di Dottorato di ricerca o coloro che siano in 

possesso del titolo di Dottore di ricerca. 

 Non possono partecipare alla selezione gli studenti che negli anni precedenti hanno già usufruito di 

un rimborso per il “Treno della memoria”. 



 

 

 

Art. 3 

Modalità di partecipazione 

Gli interessati dovranno inviare la domanda di partecipazione di cui all’Allegato A, entro le ore 13.00 

del giorno 7 gennaio 2020, al seguente indirizzo di posta elettronica: segreteriagiur@unite.it. 

Unitamente alla domanda va presentata un’autocertificazione sugli esami sostenuti, sulla media dei 

voti e numero dei crediti conseguiti e sul reddito, Allegato B. 

Art. 4 

Esclusione della domanda 

La candidatura verrà esclusa dalla selezione se si verifica anche solo una delle seguenti condizioni:  

1) Presentazione della domanda di partecipazione oltre il termine stabilito; 

2) Mancata presentazione di autocertificazione sugli esami sostenuti, sulla media dei voti e numero 

dei crediti conseguiti e sul reddito.  

Art. 5 

Criteri di selezione 

Il contributo sarà dato per anno di corso di laurea, di modo che studenti dei diversi anni di corso 

possano usufruire dell’iniziativa. 

Un’apposita commissione valuterà gli studenti che hanno presentato domanda e stilerà le 

graduatorie per anno di corso sulla base dei seguenti criteri: 

1) maggior numero degli esami sostenuti nell’anno di corso di iscrizione; 

2) media dei voti relativi agli esami sostenuti e numero crediti conseguiti; 

3) reddito familiare più basso. L’autocertificazione dovrà essere prodotta unitamente alla domanda 

di partecipazione. 

A parità di esami, media e crediti, sarà preferito lo studente con minore reddito familiare; a parità di 

reddito sarà preferito lo studente che avrà inviato la domanda in data anteriore.  

Art. 6 

Pubblicazione degli esiti della selezione 

Gli elenchi dei candidati idonei saranno pubblicati sul sito web di Ateneo alla pagina 

https://www.unite.it/UniTE/Giurisprudenza, entro il 9 gennaio 2020.  

Nessuna comunicazione scritta verrà inviata ai medesimi. 

Entro le ore 12.00 del giorno 10 gennaio 2020  i candidati selezionati dovranno comunicare la propria 

accettazione - pena decadenza dalla graduatoria – all’indirizzo segreteriagiur@unite.it. 

 

 

mailto:segreteriagiur@unite.it
https://www.unite.it/UniTE/Giurisprudenza


 

Art. 7 

Trattamento dei dati 

Il titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi di Teramo. Tutti i dati personali  

raccolti, inclusi quelli giudiziari, saranno trattati con e senza l’ausilio di strumenti elettronici, per 

l’espletamento delle attività istituzionali relative al presente procedimento e agli eventuali 

procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti (compresi quelli previsti dalla L. 241/1990 

sul diritto di accesso alla documentazione amministrativa), in modo da garantirne la sicurezza, 

l’integrità e la riservatezza e in conformità alle disposizioni previste dalla normativa vigente ed in 

particolare dal Regolamento UE 2016/679 e dal D.Lgs. 176/2003 e s.m.i.  

Per l’esercizio dei diritti, di cui al Capo III del Regolamento UE 2016/679, relativi alla presente 

procedura l’interessato potrà rivolgersi al Responsabile della protezione dei dati presso l’Università 

degli Studi di Teramo all’indirizzo email rpd@unite.it 

Art. 8 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi della L. n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del procedimento amministrativo di cui al 

presente bando è il Segretario amministrativo della facoltà di Giurisprudenza, dott.ssa Carla Di 

Matteo. 

I candidati hanno la facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti della selezione secondo le 

modalità previste dal D.P.R. del 12 aprile 2006 n. 184 (Regolamento recante la disciplina in materia 

di accesso ai documenti amministrativi in conformità al Capo V della L. 241/1990). 

Il presente Decreto viene inserito nella Raccolta ufficiale dei Decreti della Facoltà di Giurisprudenza. 

 

ALLEGATI: 

A) Domanda di partecipazione 

B) Autocertificazione 

 

F.to Il Preside 

                                                                                                            Prof. Paolo Marchetti 

mailto:rpd@unite.it

		2020-01-02T15:05:36+0000
	MARCHETTI PAOLO
	Bando Treno della memoria 2020




